

Referenslista

Vi uppfinnare arbetar i en tuff värld med immaterialrätter. Att exploatera dessa är uppfinnarens affärsidé. Tyvärr är det numera svårt att få låna pengar för en egen produktion och lansering när det egna kapitalet tagit slut efter utvecklingskedet, prototyperna och patenteringen. Då nobbar bankerna på grund av otillräckliga säkerheter. Alternativ två är att vända sig till etablerade branschföretag. Dessvärre är dessa vanligtvis redan upptagna av egna produkter och sina egna filosofier i dagens rikhaltiga produktutbud. Återstår det tredje och sista alternativet i form av en finansiär eller kompanjon. Detta val är dock ytterst grannlaga och svårt. Vi är många som beklagligt nog lierat oss med helt fel partners vilka med sina pengar - både vita och svarta - mutar, hotat och bedragit för att komma över ens uppfinningsresultat och sedan ensam bli herre på täppan. Många luttrade uppfinnare efterlyser därför en svart lista för att varna och stävja. Då en sådan lista upplevs oaptitlig av andra har en sådan inte kommit till stånd även om behovet i och för sig erkänns som angeläget.

Jag hemställer att årsmötet beslutar att styrelsen får uppdrag att genomföra följande.

För att komma förbi avigsidorna med "en svart lista" kan en **referenslista** upprättas. Denna referenslista skall efter årlig uppgiftsinsamling bland SUF-medlemmarna föras med uppgifter om företag och enskilda som varit föredömliga, aktiva, passiva, svåra eller lätta att ha att göra med, respektive suspekta och skurkaktiga. Huruvida det är fråga om positiva eller negativa kontakter skall således inte framgå av listan. Endast att de listade är juridiska eller fysiska personer som en eller flera uppfinnare har eller tidigare haft samarbete med eller viss erfarenhet av. Hänvisning skall ske till SUF-kansliet där uppgift lämnas om vilken eller vilka uppfinnare som lämnat referensen och som vid en direktkontakt kan lämna sina synpunkter till den som kanske befinner sig i en förhandling om exploatering. Den rådfrågande uppfinnaren kan då få några ord på vägen som varning eller kanske för uppmuntran. Besked om vem uppgiftslämnaren är till viss referens bör endast utlämnas till SUF-uppfinnare och sändas skriftligt till känd adress.

Össjö, Ängelholm den 3 januari 1995



Bertil Burström

Boarp 1838, 260 80 Munka-Ljungby
Tel 0431-33280 Fax -33281